Bereichscode Temperaturbereich* (2% Genauigkeit)
50F -18 bis 27°C
80F 10 bis 49°C
98.6F 16 bis 39°C
140F 25 bis 80°C
180F 70 bis 104°C
240F 95 bis 130°C
280F 125 bis 155°C

ø 12,7
Abmessungen: mm
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
OS36-2-J-(*) Thermoelement Typ J
OS36-2-K-(*) Thermoelement Typ K
OS36-2-T-(*) Thermoelement Typ T
OS36-2-E-(*) Thermoelement Typ E
OS36-APC Kühlmantel
* Wählen Sie den Code für den Temperaturbereich aus der
Bereichstabelle.
Modelle mit
abgewinkeltem Kopf
Zur Messung in schwer
zugänglichen Bereichen kann
ein Modell mit abgewinkeltem
Kopf eingesetzt werden.
Lieferung komplett mit Bedienungsanleitung.
Anmerkung: Abisolierte Leitungen sind Standard.
Zur Bestellung mit rauscharmem GMP-Thermoelement-
Anschlussstecker in Miniaturgröße ergänzen Sie die Modellnummer
um „-GMP“. Gegen Aufpreis.
Zur Bestellung mit rauscharmem GST-Thermoelement-
Anschlussstecker in Standardgröße ergänzen Sie die Modellnummer
um „-GST“. Gegen Aufpreis.
Bestellbeispiele:
OS36-2-K-140F-GMP, Infrarot-Thermoelement Typ K, Bereich 25 bis
80°C, rauscharmer GMP-Steckverbinder in Miniaturgröße
OS36-2-J-240F, Infrarot-Thermoelement J, Bereich 95 bis 130°C,
abisolierte Leitungen
Modelle mit abgewinkeltem Kopf
Für Modelle mit abgewinkeltem Kopf ändern Sie die Modellnummer
von „OS36-2“ auf „OS36-2-RA“. Gegen Aufpreis.
Bestellbeispiel: OS36-2-RA-K-240F, Infrarot-Thermoelement Typ K,
Bereich 95 bis 130°C, 90° abgewinkelter Kopf, abisolierte Leitungen
INFO-Telefon 0800–8266342
Tel. 0 70 56 –9398-0
Fax 0 70 56 –9398-29
Datenblatt OS36
–2–
Modellkonfigurator
OS36-2-(1)-(2)(3)
Option Beschreibung
(1) Thermoelement-Typ
J für Typ J
K für Typ K
T für Typ T
E für Typ E
(2) Temperaturbereich
50F für –18 bis 27°C
80F für 10 bis 49°C
98.6F für 16 bis 39°C
140F für 25 bis 80°C
180F für 70 bis 104°C
240F für 95 bis 130°C
280F für 125 bis 155°C
340F für 145 bis 175°C
440F für 170 bis 250°C
(3) Steckertyp
Ohne (Feld leer lassen) für Standardgerät Standardgerät mit abisolierten Leitungen